Leo episcopus serbus serborum dei: Dilecto filio nostro Alexandro sanctorum Sergii et bachi, diacono cardinali, salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiarum utilitati tunc recte consulitur et indemnitatibus salubriter prouidetur cum viris circumspectis et prouidis earum cura committitur, unde Romanus pontifex, cui ex apostolatus incumbit officio de universis orbis ecclesiis solícite cogitare, illarum administrationem sancte Romane ecclesie Cardinalibus interdum committit, ut per illorum prouidenciam circumspectam ecclesie ipse preserbentur a noxiis ac felicibus in spiritualibus et temporalibus, dante domino, proficiant incrementis.

Sane ecclesia pampilonensis quam bone memorie Amaneus sancti nicholay in carcere tuliano, diaconus Cardinalis ex concessione et dispensacione apostolica in administrationem dum biveret obtinebat, cessante administratione huiusmodi per obitum dicti amanei cardinalis, qui extra Romanam Curiam debitum nature persoluit, adhuc eo quo ante administrationem huiusmodi vacauit, modo vacante, Nos verum et ultimum dicte ecclesie pampilonensis vacacionis modum etiam si ex illo queuis generalis Reseruatio, etiam in corpore iuris clausa, Resultet presentibus pro expressis habentes, tam eidem ecclesie pampilonensis de administratore utili et idoneo, per quem circumspecte regi et salubriter dirigi valeat, quam tibi ut expensarum onera que te iuxta Cardinalatus dignitatis exigencia iugiter subire oportet facilius preferre valeas de alicuius subuencionis auxilio prouidere volentes, sperantes quod tu propter grandia virtutum merita, quibus personam tuam illarum largitor dominus insigniuit eidem ecclesie pampilonensi esse poteris multipliciter fructuosus, te etiam una cum sanctorum sergii et bachi, que denominatio tui Cardinalatus existit necnon monasterio beate marie clara vallis in castaloga, senogalliensis diocesis, ac prioratu sancti antoni de urbe cisterciensis et sancti augustini ordinum, que ex concessione et dispensacione similibus in commendam inter alia obtines ac omnibus et singulis aliis ecclesiis, monasteriis, prioratibus, preposituris, prepossitatibus, dignitatibus, personatibus, administrationibus vel officiis, canonicatibus et prebendis, ceterisque beneficiis ecclesiasticis cum cura et sine cura, secularibus et predictoribus et quorumuis et aliorum ordinum Regularibus, que etiam ex eisdem concessionibus et dispensacionibus apostolicis in titulum, commendam vel administrationem aut alias obtines et in posterum obtinebis, cuiuscumque valoris illorum fructus, Redditus et proventibus existant, ac pensionibus annuis quas super quibusuis fructibus Reditibus et proventibus veneficiorum ecclesiasticorum tibi assignatis percipis et percipies in futurum, perpetuum administratorem in spiritualibus et temporalibus dicte ecclesie pampilonensis de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica tenorem presentium facimus, constituimus et deputamus, curam et administrationem dicte ecclesie pampilonensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, ita quod de episcopalis mense pampilonensis fructibus, Redditibus et proventibus disponere et ordinare libere et licite valeas sicuti episcopi pampilonenses, qui pro tempore fuerunt, de illis disponere et ordinare potuerunt seu debuerunt, alienacione tamem quorumcumque bonorum immobilium et preciosorum mobilium dicte ecclesie pampilonensis tibi penitus interdicta.

In illo qui dat gracias et largitur premia confidentes quod, dirigente domino actus tuos, dicta ecclesia pampilonensis per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum(sic) regetur, utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Quo circa circumspectioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus curam et administrationem predictas sic per te vel alium seu alios exercere studeas solícite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia pampilonensis gubernatori prouido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et apostolice sedis gratiam et benedictionem ex inde uberius consequi merearis.

Datum Rome apud sanctum petrum anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo vicesimo, sexto kalendis januarii pontificatus nostri anno octavo. Je. oliuius.

[De otra mano: Correcta et cum originali conprobata fuit huiusmodi copia per me notarium infrascriptum in ciuitate pampilone die VIII mensis augusti anno a nativitate domini millesimo quingentesimo vicesimo secundo. Notarius Martin de ollarizqueta].

Pamplona, Archivo Catedral K-7.

IV

LEÓN X: REY DE NAVARRA

Roma 1520 diciembre 72.

Bula con la que el Papa comunica al rey de Navarra la provisión de la iglesia de Pamplona en favor del cardenal Alejandro Cesarini; la proveyó en administración tras el consejo de los cardenales. Pide al rey que favorezca en todo al nuevo administrador. El texto no especifica el nombre del rey.

Leo episcopus serbus serborum dei, carissimo in christo filio Nauarre Regi Illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Gracie diuine premium et humane laudis preconium acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati, diuine propitiationis intuitu, oportuni faboris presidium et honor debitus impendatur.

Hodie Dillectum filium nostrum alexandrum sanctorum sergii et bachi diaconum Cardinalem perpetuum in spiritalibus et temporalibus administratorem ecclesie pampilonensis tunc certo modo vacantis quoad iuberet de fratrum nostrorum apostolica auctoritate fecimus, constituimus et deputamus, curam et administrationem ipsius ecclesie sibi in eisdem spiritalibus et temporalibus plenarie commitendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Cum itaque, fili carissime, sit virtutis opus dei ministros benigno fabore prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, Regiam maiestatem tuam Rogamus et hortamur attente quatenus eundem alexandrum Cardinalem administratorem ac prefectam ecclesiam sue cure commissam habeas pro nostra et apostolice sedis Reuerencia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic ipsos regii faboris auxilio prosequaris quod idem alexander Cardinalis administrator, tue Celsitudinis fultus presidio, in comissa sibi dicte ecclesie administratione possit deo propitio prosperare ac tibi exinde ab eo premiis vite preminui et a nobis condigna proueniat actio gratiarum.